CNPJ 76.002.641/0001-47

Gabinete do Prefeito
Rua Juvenal Ferreira Pinto, 2070, bairro Seminário – Rio Negro/PR. CEP: 83880-000

Telefone (47) 3642-7819, E-mail: prefeitopmrn@gmail.com
www.rionegro.pr.gov.br

Ofício n° 20251007/01 GAB

Rio Negro, 07 de outubro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Alexandre Curi,

Presidente da ALEP

(Assembleia Legislativa do Paraná)

Assunto: Solicitação de Implantação do Projeto “Meu Campinho – Módulo Campo de

Society”

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio desta, solicitar a viabilização da

implantação do projeto “Meu Campinho – Módulo Campo de Society”, conforme a

Indicação n° 449/2025, do vereador Odair Pereira. O projeto contempla a construção de

um campo de futebol society, com as seguintes especificações:

• Área de grama sintética: 648 m²

• Área de piso de blocos de concreto intertravado drenante: 181,13 m²

• Dimensões mínimas do campo: 39,26 m x 21,32 m

• Valor estimado da unidade: R$ 480.000,00 (sem BDI e custos de implantação)

Local de instalação: Bairro Alto Rio Negro, PR

Este projeto visa proporcionar à comunidade local uma infraestrutura de qualidade para

a prática de esportes, promovendo a convivência comunitária, o desenvolvimento

saudável e a inclusão social.

Contamos com seu apoio para viabilizar essa importante ação para a comunidade local.

Atenciosamente,

Alessandro Cristian Von Linsingen

Prefeito Municipal de Rio Negro

http://www.rionegro.pr.gov.br/

		2025-10-08T08:52:35-0300
	ALESSANDRO CRISTIAN VON LINSINGEN:93624972987